АДМИНИСТРАЦИЯ
тБилисского сtrльского пос ЕлЕн иrI

ТБИЛИССКОГО РДЙОНД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ng 68/ _
сг_ца Тби,,tисская

о вtlесеllии измеllений в ItостаlIовлеIrис админис,l,рации Тбилисскоl.о
сельского IlосеJtениrl Тби;rисского района tlT 30 сеll.гяб p*l 202l года "гф 466

<Об утверждении муниципальной программы <<Рекоuструкция,
I(arI итальны й ремонт, ремонт и содерrкание ули чlrо-дороiкrlой ccr.rt
],ерри,гории Тби"rl исского сельского поселеlrия Тби.tIиссlсого paliotla

на 2022 -2024 l,оды>

Рчководствуясь
'yHKToM

8.2 раздела 8 Порядка разработки и реализации
муниципatJIьных программ утвержденного постановлением администрации
тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 29 мая 20l7 года
Л! 203 <Об утверждеtлии Порядка разработки и реацизации мунициlIальных
программ), пунктом 4 части 1 с,га.t,ьи 1,1 Фe/lepa.lIbHo1.o закона
от б октября 2003 года N9lЗl-ФЗ <об общих приtIципах организации местного
самоупрааления в Российской Федерации)), постановлением администрации
тбилисского сельского поселения Тби;tисского района от 4 декабря 20l8 гола
Л9 628 (Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффекr,ивности муниципальных программ 'l'билисского сельсI(ого поселеtIия
Тби:tисского района>, статьrlми З2, З7, 60 ус.гава 'Гбилисского сельскоI.о
поселения Тбилисскоt,орайона, п о с т а н о вл я ю:

l, Внести изменения в постановление администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района от 30 сентября 2021 года ЛЪ 466 (Об
утверж/lении муниципальной программы <Реконструкция, капиL,альный
ремонт, ремонт и содержание улично-дорожI;ой сети l,ерритории 'fбилисского
сельского поселения Тби,тисского района на 2022 -2024 годы> лiзложив
в новой редакции (прилагается).

2. Отделу деJIопроизводства и организационно - кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района (Воронкин) размес,гить настоящее пос,гановJтенис гrа официалыtом сайте

от26 ц_.{213

a_

администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в

информационно - телекоммуникационной сети <ИНТЕРНЕТ).
З. Настоящее постановление I]cTyIIaeT в силу со дня подписilниrl.

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района A.I{. Сl,ойкинделOпр0изводства

0Iдел

работtl

и
0рrанизациOнн0-

хЦD080й

с,о

ý

,^

, a

(.
 -

 т
 a

::

-=
/-

Ja
:

-'э

L7
.!

::

':Ф

a -э i

= a = о ! l

= Z =

з g

-о Е а а Z с

j q

aF
, Ё

<
= Е s

S

':а А.
р,

z

л=
=

]i> 4-
э

? ý \i
ч,

rlV 1L ý. \ý

--
о

ao
i

-t
r

!н 5а а

Е(
=

 з ol Б-
l

iz о- о а

lе .\
a

у<
;?

=

.is

Е

_r
=

=
.a

z

<
 !

х

эх оЕ зй

с

Б-
э

i; !; а с

r a +

;.
эi :
?

а,
 л

<
Ес

!F
5

.<
оi

э"
эr

f
)"

:
ai

a
,з

,._
 i

=

iiь
э

F2
2з

a

= с

аё
аа

ь.
б1

о!

Ф
,о

=

 a

Q

;-
;-

Ei
T

-l
-Р

а]
Б

:
i а

 i
ь;

;
Е

<
]:

:
-*

э
2q

:
ь

з
я

о
лi

 i
о

Ей

Ф
;a

Б
;ý

а
=

(:
l

aT
?l

+
Ч

-:

jJ

s(
Бх

.
ts

ig
:

,j:
зФ

s
оо

:а
э

5;

<
 !

(Б
*

Б;
'*

*ц
у_

-.
.|

!1

ьь

|
.ь

ъ
!

=
ь

аа
-э

са
пэ

a-
aа

аа
.е

оa
эl

a"
л:

.!
!а

7,
сa

!
Е

d
oi

19

4;

э

Б;
 j

 i
 э

 j
 Q

 ?
 о

:ё
 d

 а
 =

 зi

Б
Е

ё
Е

я
а

а
ЕЁ

 S
 +

^
i3

E.
qa

E€i
,

а'

ф
:

с
s

ф
 :

-';
:

,
=

 !
.]

z-
,]

*ч
jd

ja
;

'-
а

;
+

:
;:

,
=

;a
x+

-l!
:-

*
о

з'

:
i

Е
ь!

с

: l , a

l с ё

Эl
 a

 -
=

 a
 >

 э
.

-
:

:,
2

т
z,

!
Е

а'
i.а

ц
З:

,r
 Е

 r
.

i\i

л
с

ф
ч

Ja

1;

т:
a

ol
<

(=
 .

 *
г9

 <
 ч

-о
 с

 q
]

-
9<

 х
-'о

ъ
о

*i

+

ý
эЁ

 i
а

Е
3

э
9

i,
!

:
+

 ],
i 5

 Е
 ;
 e

-_
'i

r
iз

1V
7o

=
:

?
!|

i,2
;:

Ё.
а

=
 a

Ёa
Е

?
i

Б
sЕ

;:
j,

*i
;

l i
=

л

9
Ф

/

lJ

:
!

о
4

1:
:

U
,

Е
J_ с=

:F

эффективt|ос исllо]Iь::tоваl{ие тl]у,ltовых, пt]иродных. tlроизводсl,RеLlньlх и

и l{вестиllионных ресурсов.
Мсж,,tу,lем, состоянис NlуниIц4гlалыlой лороя(ноil ссти в райоllе далеко

не cooTBcl c,l вуе1' ]коно]\{ичсским и социаJlьныNl потрсбносlям- Проблема
бсзлtlрсll<ья особснно обас,]рилась R пос]iедllие голы в связи с кгайнс
н(,]lосIаlоllllыч llя сохраl]сllIlя \\lllcclP}Klmcii (,(Iи ,lогоl. а lспt болес,1,1я сё

развития, фиllансированием.
[]едостатком лороr(l1ой ссти яtsляется не,цос,гатоllная прочносl,ь

дорожноЙ олеr+iды на боltыttиttстве сущес,I'вуk]U{их лороI. И]-за низкого
качества лораг осtlовllая часl,ь лороr(llого (lонла расхолуется ва подJtержание

дорог в IIроезжем состоянии. I]следствие недостаточного фиtrансирования
дорожных работ на протяя{евии ряда лет, количсство дорог, трсбуюших

рсмонl,а, увеличивается из года в гол.

Вследсr,вие низкого тсхниtlеского уроRня и несоответствия параметров

дорог интснсивноqти дорожного лвия(ения средняя скорость передвиr(ения
по llим сос'l'ав-пяет 40 км/час, lITo приводи,г к ухудшению экологиttеской
обстановки в связи с увеличением эмиссии вредных вещсств.
Нсдооtlеtlка роли автомобильных дорог и отс,гаваllие в развитии
догlожllоЙ \,г!ll являюlся о-lнrtй иl при,lин ,коllо\!ич(сли\ 'lр)дllосlей_

отставания в развитии се.Jlьского хозяйства, а такжс слабого развития
социальной инфрасгруктуры агропроNlыrUленного комплекса,
Неудовлетворен ость населения в автотранспоп,] ной аост)llности, а также
низкое качество автодорог являются причиной це-!ого ряла негативных

социальных Ilос]lедствий, таких как: сдсрживание развития культуры и

образоRания: сокрашение свободного Rремени за счет увеличения времени
пребывания в пути к месту работы, отдыха, торговым центрам и так лалее;
сниженис качесlва и уRсличеltие стоимости ,i,oвapoB и услуг из-за тр\лностей
их ,цосl,аl]ки; сниrкение продукl,иllности сельсliо\о,]яйсI8еllного llроизtsодства

и как c]ie.llc,l tsие уменьlхение до\о!lов работIlиков заняlы\ в сельском
хозяйстве; llовышенную смертность населеI{ия из-за несвоевременного
оказания ме,циIlиllской поN4ощи; увеличсние вредных выхлоlюв и шумового
воздейсlвия от автотранспорl,а; дополпитсльное уничтоженис I]oceвoB и

растите-пьносl п из-за образоваIlия объсздов на груIlтовых дорогах в период

распутицы: сдерживание развития производства и прелIlрйl]иN4ательства-

На coBpeMeHHoNI этапе раJвиl ия экономllки рсйона леред

транспор,l,ным комплсксом стоит серьезLlая задача обеспечения потребностей
населения района в перевозках и повышен,,lя качества предоставляеNiых

услуг, XapaK,r'ep подвижности населения, уровепь ра-Jвития llроизводства и

торговли опрсделяег спрос на услуги транспорта. 'гранспорт является

системообра]} кrши м (lакгоропt, влияя lta уровень жизни llаселения и

развития прои,]води],ельвых сиr, Одl{ако в Ilослелние годы в сфере

транспорl,ных услуг накоlIилось MHolo llel)ell]cHHы\ прi)б leм. K,ll(rpыc являюlся
lllp\loJo\l lJ.lc\lllr\,lB lеllии пспсllскlивllоil \LIllиа lbllo-,filIllо\tиllс(кl,й ||о |ll|||KIl

поселсния.

Освовной проблемой, преIlя],ствуlошей дмьнейпlемY развитиlо
транспор,i,ноl,о коNtплскса. явJlяется убыточвос1l, перевозок 11ассажиров

itвl1]]!{обильныNI,1 раltспор,lом,
'l'аким обра]оNr. проблсN{а раlвlllи'] гранспорlнOй LисlсNtLl и дорожllого

хозяйс],ва прелсl,ав]Iяе,I собой широкий круг взаиN4освязанных технических,
экояомичсских и орга нtlзацион н ых вопросов, решенис которых явпяется

нсобхоj{имыlll условием уJlу|!шения ус,,lовий и уровня жизни llаселения на
,lерритории Тби"пtлсского сельского tlосеJIеllия ТбиJIисского раЙона.

2. Ilели, ]алачп, cpoKtt lt ll,апы peaJl ll la lltt tJ !tуниrlипальной програмNtы

Основными целями Программы является улччшение состояния улиIIllо-
дорожноЙ сети Тбилисского сельского поселения ТбйJlисского паЙоt|а и

обеспсчение беспсрсбойной работы тсхнических средств организации

дорожного jlвижсния с tlеJlью сItижсния аварийности, лорожно-транспортного
травматизма и tIовышения ко]\Iфорl нос-l,и движения на дорогах и уJtиllах
l'билисского сельского посслсния Тбилисского райоIlа.

Дlя достижсния осноRны\ uслсй Ппограммы llеоб\одимо реlлснис
следук)lцих:]адач:

- проведение рекоIlструкции, капитiLльного ремонта и реN4опта объеьтов

улично-дороя(ноЙ ссти Тбилисского ссльского Ilоселения Тбилиссксll о паЙона;
- расцIйрение сети ссльских автомобильных дорог с тlJепдым покрытием,

их peMol|T и .цовеление транспор,I,но-эксплуатаltио}lliых показателей J(o

нормативных требований.
Срок реалtlзации Програмпtы 2022 2024 годы.

Этапы программы болсе IIодробно рассмотрены в раэделе (Перечеl|ь

мероIlрия,l,иii программы).

3. I[е.rевые показатсли лостtlжсвпя целей и рсulения }адач, освовпые
ожltдасfitьiе конечные pc]yJlbl il | ы пtуниllиllаjlыlоii проl раммы

CocтaB цеltевых индикаl,оров и показа,гелей Проt,раммы сформирован с

учетом возможности проверки и подтверждения достиrкения целей и

решения задач Программы, При формироваtrии системы целевых
индикаторов у,lт'еtlы требования к характеристике каждого показатеJtя
(адскватностьл l,очпость, объекl'ивносl,ь,,llocToBcpHocтb. одt]означност1,.

экоt{омичttос,гь, сопоставиN4ость, cBoeвpeN{eItHocTb и pel улярнос],ь). Состав

це-певых индика1,оров и пока]ателей Программы увязан с их зацаtlами,

осl]овпыми мсроIlрияlиями. что llоi]воляет оцени,l,ь о)t(liдасмые конеLIные

ре]\,.]lь,гаты. эф(lективность Програшtплы на весь псриоjt ее рс?ши,]ации и

с]рукrурироваН с y,Ie'I,o]\! миними:]ациI,] количества. l lоказа],сли Ilрогрампlы
характеризуюl, конечные экоllоNtические и t,.Julссгвсtlно значI4мые

Ea
ai

 a
ii

ё
ia

=
,

аэ
 ;

а
;_

Еа
€

:!
s;

5;
а;

д

iE
;

ii
зa

_
5Ё

di

:,
z

iЁ
аЕ

iх
;i=

 З
:,

вл
 Е

а
;

?,
.
ii=

i;;
;

:э

j
;

Ё
;

;
<

 п
 i

,7

;
5

;
;

-
-

;
=

 €
;

=

j
Е

е:
 *

:
э;

 Е
Е

ýЁ
 а

Е
Е=

 Ё
 Е

;
iP

Za
;:

 Е
ё;

Еi
оЕ

iii
;5

;а
з€_

:;
]

Еi
;ё

:

=
яi

Е.
э=

:;
l,.

:
=

ё=
Zт

ь,

i;i
ý

;
-

-
;

П
Б}

|
"

t,
 -

.=
 -

 -
 ;

 -
i i

,э
;

л.
 Е

 iя
Е=

i=
:iЕ

;;
=

сЕ
Ё:

 =
Z:

=
 ?

,=
2_

,a
.,7

ili
q;

з
?Е

_?
_Е

 a
r;

'i-
=

=
=

 а
aЕ

 2
ýз

-iз

1ý
:Е

'Б
я"

;
i::

!
'

эЕ
]к

;ъ
9-

З
;iЗ

r"
-.

*2
;;

 :
Еi

;
:

з;
яё

аЕ
 Е

 i;
эg

аi
i;Ё

 a
ii;

 5
'j6

ýP

Ё
-?

я
F

_s
96

!ч

_о
й

9

х=
€*=

Е
€

€ЕЗ

нв
Е,

:Е
 F

Е:
;

Ё

а;
Ё;

;Ё
j

е
а;

i -
iЕ

Еi
 E

i;;
 z

72
,

я
"Б

=

-е

ё
я,

Ь;
=

-
э7

Z-

;
S

-',
<

 i
J

s
х

р
;;

;
€'F

6,

-
Е

;;
;

э
=

ч
-:

я
;

ЕФ
i

п;
2л

:
Ёi

:l
Б

аЕ
=

ЕЁ
Ё

а
зЁ

9
'ii

gý
,Е

qi
;

=
л.

Е;

i

1!

:
ч

о
ý_

=

 !,

ь
=

 л
х

а
-

1
:

=
Tj

с

=

i
r'-

7

=
 -

i

a
;6

'J
:

с
'

ýХ
"

?:
i3

.
:;

:_

Е
нЗ

Ц
=

iд
Е

'
,ё

=

;Б

д
х

;6

а

;=
;з

ае
j
ý

iý
э

Ё€
=

"!
 Ё

Ёi
;

;
iii

;-
З,

15

;

;-
2

=
-
р.

=

Z
!.

ii:

i

Еa г: о:

a

tr
 |

J
4

-'
2

;л
=

Р4

ах
tд

.R
?

Ф
=

^

<

<
=

qi
:-

i=
лР

+
 ф

 Е
ъ

х:
;iй

lа
.

рб
вБ

;3
=

Y
ax

чs

:*

*;
:<

-х
;Ф

_-

gё
Еа

:*
Е;

об

9Р

;;
iE

;!
-_

:.
р

Е+
d+

*з

;
;a

i
Ф

-

:;

=
 Ё

о
J,

l=

-6
Ё

:
=

 ry

'о
_

^

7,

_э
;

а
6

Ф
я

сl

,;

.:
: a ?

i , :-
=

gi
Z.

э

-t
 i=

 |
 -'

.
T,

i ;
 Т

 =
'-_

'
!:

:

:
€,z

i'.
Е=

:=
=

l=

:.
;

=
":

;z
.

_:
 Э

 i
ý2

 :
 Z

,
-_

 =
.:

 a
ЗF

 a
,z

 i-
 _

-
э

|.

"2
9

|=
'-|

-:
:

-=
<

,'1
;9

i
:

:|
 +

:"
r-

::
,:

зZ
ilz

,э
:,

 i
,

i;:
=

 €
=

 1,
 1

z
ё
эi

zi
 i

zЭ
,a

:Э
.

Z
:

*
_

;.
 -

Ё

э\
 -

а

:
.

:
а

i
р

7
"

i,
)

=
 -

:
о

g
;

=
 :

=
 i

-
G

 -

э
'

-
Е=

,

:а
;_

rс
!'.

=

'-:
:

,
=

,9
_,

Ё!

зs 7. i- ;.
:i ii

:э

=
 9'

Б
+

 !;

a

=
 la

a.

А

Б
оl

i
Б

ё
-

:iE
i!*

а
=

э
a

;
;;

;i=
P

|,
Е

-
ё

а=

в:
:

ёi
;

Ё
99

Ё
Ё

=

э:

э
=

 i
!

Ё
1ф

i:.
i

-Е
 Ё

,:
 a

 т
;

ýj
 е

;
= ]_

]

л-
F^

 S
=

 ,
л'

,'
:

=
-

=
 -

1.
,!

,
*

s
Y,

Ё
;

;
:

=
:

=

|,
;

z.

с:

.

':

l,Iзгоmвление ИИ, ПД по объскrу:
<КшшгальIшй рсмоЕг аЕmмби,тьяой
дорги по ул, Миллrонной (от ул,
Первомайской до ул. Кубаяской) в сг-
tIе тбилисскойD

2022 69Е,00 69Е.00

Калrгsльtшй ремоt{r и [,емокг
ssгомобиJыъlх дорг обцеm
пользоваяял местного знOченйя, в т.ч,:
Кмmалъный р€моl{г автомобильной
дороги и тоryзра по ул, Шпйлевой
от ул, ТрудовоЙ до ул, СтроrrельноЙ в
сr. ТбиJп{сской Тбилисского района
Крsснодарского края, Капгтs.пьный
ремоtrг ул, Шпилевой от ул,
Гречlдпюrна до ул, Трудоrtой, ул,
Трудовой ог ул. Прлсaарской до ул.
шIмrевой в ст, тбилисской
ТбЕписского района

202з 40 246 l79.00 зз 963,700 6 282.419

Усгройсгво троryара по ул. Пс}рцева
m ул. Юхfiоil до дома Л9 28
в пос, С)ктябрьском в Тбилисского
рЙона

2023

2024

t4l,6lб

4 282,з7

Е41,6lб

4 282,з7

ИзгоюмФiве ИГЦ ГЦ по обьФ(ry
(Капt{гмьtщй р€моltr авгомб{льно'
дором и тртуФs по ул. Шrп Iевой
оr ул. ýасной до ул. Гр€чишкIdrа
в сг-це тбIl,Iнсской тбIUlисского
райова

202з l 040,00 l 040,00

ИзгmовлеЕис дополIfl пельной
прекmо-са{сгной док}llент цпi по
о,rед},rощrдi обьскгам: (Калrrга,ъкый

ремоtсг ул. Шrшl'Iевой от ул.
Гречшпкина до ул, Трудовой в сг.
ТбиrIисской Тбиr,rисского рsйона),
(Капrrга.тьшrй ремокг аЕтомобЕjьной
дороги и троryара по ул. Шfп]левоfi oт
ул, Трудовой до ул, СтроитеJIьной в ст
ТбиrIисской ТбId,rlrсского рsйона
КрасводФского края), (Кшrmоъный
ремокг уп, Трудовоп от ул.
Проле арской до ул. ШIIиJIевой в ст.
Тбriлисской Тбrrлисского райоrrа

202з l 050,00 l 050,00

КшrигsJьIсIй ремокг аЕгомоби,тьной
дорги и трryФа по ул, Ре.щ/тской
от ул, ШпплеsоЙ до пер, Бригадного
в сг, ТбIrлIrсской. Каrоrтмьrшй !€моrп
аатомбиJrьной дорги по ул. Е Марm
от ул, [-[IIпr],Iевой до пер- Бригадный
в сг, Тбшшсской, Капfiалыrый р€моt{r
аsmпбильной дорги
по пер. Бршадrый оr ул. Гречrддюlrlа

до ул, 8 Марга в сг_це Тбилисской,
Калшг&'Iьный ремокг авюмобIlпьной
дорги п тротуФа по пер, Брrладшй
m 8 Марm до ул. Ред}тской
в сг. тбютисской

2024 2 84Е,]Е7 2 848,]87

ПрхождеЕие экспертиз 202з
2024

262,Е15
l00,0o

262,815
l00,00

Стокгельный и а.Rгорский Еадзор 202з
2024

720,9м
700,00

,720,964

700,00
Корректировм прсtfl то-смсгной 2024 l00,00 l00,00

изготовление сметвой док}пrевтшци 2024 l00,00 I00,00

СодерrФaaпс ул п ч по-дороrсной сФк

Приобрsrение rраsийнФ-песчlой 2о22

202з

2024

2 000,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

2 0Ф,00

2 000,00

Приобрстекие минсрм (Ге,,rиг) 2022

2023

zoz4

200,00

450,00

450,00

200,00

450,00

450,00

Приобрегение афальтс{еrонной 2022

202з

2024

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

Приобрегеюrе доржной ц,аски для

размстки

2022

202з

2024

l00,00

l00,00

100,00

l00,00

l00,00

100,00

Приобреr€кие песка 2022

2о2з

l00,00

l00,00

l00,00

l00,00

г---l

33 963.700

5. ()босfiоваlIис объема фпнаi{совых рссурсов, необходllмыr лJIя

реалlI tаuии 1|\ниtlиllii.lыlой llpol раltчы

Реализация мероприятий I-Iрограммы позволит существенпо повысить

сосl,ояI{ие улично-лорожной сети l'билисского сельского поселения

Тбилисского района, а так же снизить количество лорожно-гранспортIlых
tIроисшествий tta автомсtбильных лорогах мсстного значения.

Общий объем фипансирования проlрэмN1l]ы\ Ntеролриятий H,l 2022 t,од

сос],авJ!яет 95З9,00 тыс, рублеЙ, из срсдств бкl,цжеr,а Тбилисского се,пьского

посеJlения Тбилисского района.
Объспt бюджетных ассиt]lований на реализаllию Программы у,гвер)tцастся

рс,l]еl]ием Совета Тбилисскtll,о сельского посслсния Тбилисского райппа l]a

очередной финансовый год в со(таве велом(lвеllt]ой стр) кт) ры расхолов
rtec l tlot о бюлжеt а по col lIве l с l вуюшей uелевой пгпI pavNle.

6. ]\'lехаltизм рсалtI]ацllll ]rryн и rlll пa.Jl ьно ii п рограNrм ы

Механизм реаlизаllии ПрограмN{ы предполагает предоставлеltие в

устаllовлснноN{ законода'i e.i ьс'],во N, llорядкс денежных средств.
'|'екуulсс управление IlроIраN]мой осуulествляс,l, координатор llрограплмы

а,.tпlиrrпстрация'ГбилIlсского ссльского поселеllия'l'билисского района.

2022

202_1

2021

l l 2tl7,577

.17 061.57J

l l 5-]0,757

l l 2ll7,577

lз 097.87,1

11 5]0,757

Заплеститсль главы 'I'билисского сельского посе]lения ТбиJlисскоlll рilйtlна,
курируюlциtj вопросы доро7кной деятельности. коордиllируе,i, деi.iсlвие llo
реализаLlии J Iрограммы и осчцес,l,в]Iяе],:

- контроль за ходоlil реми]ации програмплы, lффекl,и8liым и цеJlевым
использованисN,l краевых бlол)кегl]ых cpe,]Icl,B t]ыltеJlяемых на реализаIlию
llрограплмы;

- формироваttия плаllа реализации Nlероприяl,ий Проt рампrы на
очередноЙ финансовыЙ год:

ддпlинйсlраIlия Тби.lrисскогtt сельского 11оссления Т'билисский рilйон
осушсствляет:

- контроль за выполнеt{ием Nlеролриягий Программы :эффективное и

IleJlel]oe использование бюдя(етllых средств) выделяемых на реализаllию
проl,рам м ы:

- финансированис мероприятиЛ прOграммы и] местl]ых бюлжеrов в
объеvа\. предус\4ll тива(v ы \ Проtраvrtсlй:

- разработку и утверждение R vcl,aHoBJIeHHoM порялкс проектно-
сметноЙ локументации:

- подготовку преllло)iений в llсречснь i.riъскtов pcMtlHTa и рсконструкции
улично-дорожной сети п4уllицllпаlьного обра]оRания на очсредЕой финансовый
год, обоснований для отбора первоочередных объектов, фиtlаясирования в

рамках Гlрограммы в очередном финансовопл голу, защиту этих предложений в

соо,гветствующих органах исполнителыtой власти Краснодарского края:
- мониторинl, хода реапизации Nлероприятий Програшtмы и

ин(lормаttионно-анмитическое обеспечеllие процесса реа_пизации программы;
- подготовку в уставовленныс сроки ежемссячных и сжеквартмьных

отчетов о ходе рсal,.Iизации Програмплы и llредос,l,авление их в Минисl,ерсl,во
автомобилыtых лороI Краснодарского края.

Министерство автопlобильных ;lороI Краснодарского края заключает
соI,jlаIllенйе с Ilолучате,!яNlи субсt.tдий о софt,tttансировании мепоприяlий
I Iрограмплы,

[-лава Тбилисского сельского
l Iоселения Тбилисского района

]5().(х)

2022 50.00

50.00

з00.1]0

i cso,lio

2 900,00

з {00,00

]50,0|)

ГIриобрd снис с},llсси/бjr l\ Nla

lll ()l ()

llссrо llcjlcBoii ||pol.рxl!ll!|c

<l'ско|lсlрукцпя. к{llпlti.|ьпыii

рt1|(lп l ! рсмопl I! (о]lсрхtllппс

}. |пчllо-]IорояiIlоii ссl п lepp,llopllп
'l'бпrIll(сl.iоlо cc.lbcKoIl) llосс,lсllпя
'l'6пrinc(KoIo paiiolla на 2llz2 - 202t

202]

]0]1

2022

202J

202.1

50.00

50 00

]00,00

2 650.(l0

2 900.00

J d00,00

A,ll. (]r,ойкиrr

| :o:J т

I

	9d0e662f990b2f06817c889915a2ee90ff49892a52fda6466cc01b4bf68b9499.pdf
	9d0e662f990b2f06817c889915a2ee90ff49892a52fda6466cc01b4bf68b9499.pdf
	9d0e662f990b2f06817c889915a2ee90ff49892a52fda6466cc01b4bf68b9499.pdf
	9d0e662f990b2f06817c889915a2ee90ff49892a52fda6466cc01b4bf68b9499.pdf
	5ad7be9ed48643c6cbcee9513eb4c7a442e447622d44d82197e24819209c6ead.pdf
	9d0e662f990b2f06817c889915a2ee90ff49892a52fda6466cc01b4bf68b9499.pdf